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BOLSAS, ÍNDICE GENERAL 
Bolsas nacionales 

Madrid 

Valencia 

Sai^kMia 

Bilbao 

IBEX-^ 

598,700 

497,950 

502,$70 

913,990 

^S10^9 

-0,67 

-0,50 

•0,7^ 

0,00 

-o,a4 

w 
• 
• 

w 

/Q Día) Bolsas internacionales (% pia) Suben y bajan 

Ntievâ üKrk 0,00 •^13 

Tokio 20.331,4 0,59 

UndN» 4.907,50 -0,40 
París 3.075,67 0,21 

'o Dia) 

ObrascóD 

Bodegas y Bebidas 

Huart# 
Commerzbank 

(Muros 

7,80 

6,46 

5,51 

3,92 

3^ 

NísaB» 

Dimetal 

G a s í ^ u ^ 

Puleva 

Un^Mc. 

4,75 

•4,65 

•4,28 

•í,11 

4,00 

Mercado Continuo 
Valor 
Abengoa 

Acerinox 

Acesa 

Adolfo Dommgue2 

Agromán 

Aguas Barcelona 

Alba C.Financler. 

Algod.S.Antonio 

Amper 

Anaya 

Aragonesas 

Argentaría 

Asturiana Zinc 

Aumar 

Azkoyen 

Azucarera 

B.B.V. 

B.C.H. 

BDL 

BP Oil España 

Bami 

Banco Alicante 

Banco Andalucía 

Banco Atlántico 

Banco Castilla 

Banco Galicia 

Cierre 

6.650 

28.280 

1.815 

5.360 

682 

5.960 

17.920 

1.800 

4.200 

2.880 

1.035 

8.580 

3.315 

2.335 

21.560 

7.750 

4.055 

5.950 

2.730 

6.200 

372 

3.045 

24.800 

4.440 

97.500 

19.370 

Banco Cuipuzcoano 6.300 

Banco Herrero 

Banco Pastor 

Banco Popular 

Banco Santander 

Banco Simeón 

Banco Valencia 

Banco Vasconia 

Banco Vitoria 

Banco Zaragozano 

Banco.Cto.Balear 

Banesto 

Banl<inter 

Bayer 

Besos Industrias 

Bodegas y Bebidas 

CAF 

CUN 

Campofrío 

Carburos 

Catalana Occid. 

Cepsa 

Citroen Hisp. 

Cofir 

Commerzbank 

Continente 

Corp.Banesto 

Cortefiel 

Cristalera 

Dimetal 

Dragados 

Duro Felguera 

Ebro Agrícolas 

El Águila 

Elec. del Viesgo 

Elec.R.Zaragoz. 

Emp.N.Celulosa 

Endesa 

Enher serie B 

Eppic 

Ercros 

Española de Zinc 

8.950 

11.060 

34.420 

4.340 

2.850 

3:130 

11.650 

2.010 

4.020 

8.710 

1.470 

8.000 

6.260 

1.580 

6.760 

6.330 

4.480 

6.250 

8.500 

7.880 

4.690 

9.500 

694 

5.300 

3.350 

1.680 

6.140' 

13.000 

205 

2.970 

2.015 

2.665 

775 

5.550 

6.010 

2.885 

3.200 

3.410 

,100 

143 

2.010 

Dif 
-200 

280 

35 

120 

-3 

-30 

-80 

-65 

105 

20 

-10 

-120 

-15 

45 

110 

-40 

-35 

-40 

30 

-100 

7 

5 

-710 

5 

0 

-30 

0 

0 

0 

80 

65 

90 

0 

0 

30 

-20 

-5 

10 

, 10 

410 

-100 

-20 

140 

300 

90 

-15 

-50 

3 

200 

-5 

10 

40 

-200 

-10 

10 

0 

15 

-26 

50 

10 

5 

-100 

-40 

0 

-4 

1-5 

Volumen 

3.023 

44.553 

345.538 

41.570 

26.489 

96.008 

32.397 

20.144 

79.291 

17.816 

80.937 

294.484 

206.403 

121.188 

10.962 

1.992 

1.359.129 

384.565 

37.374 

1.671 

40.810 

200 

714 

268 

5-

90 

1.193 

30 

2.582 

78.652 

1.085.396 

0 

, 37.636 

11 

13.963 

8.640 

400 

767.805 

91.925 

250 

0 

391 

2.401 

12.428 

19.000 

83 

26.331 

6.889 

500 

271.748 

397 

139.452 

1.044 

52.310 

10.316 

14.213 

201.811 

28.085 

19.324 

90.805 

2.342 

16.974 

94.442 

1.886.125 

,9.310 

2.372 

2.086.538 

116.646 

Día 
Max. / Min. 
6.790 

28.300 

1.815 

5.480 

686 

6.000 

18.200 

1.830 

4.245 

2.905 

1.040 

8.750 

3.330 

2.340 

21.750 

7.800 

4.160 

6.040 

2.750 

6.360 

373 

3.045 

25.200 

4.440 

98.800 

19.370 

6.300 

8.950 

11.140 

34.890 

4.445 

0 

3.155 

11.610 

2.050 

4.030 

8.720 

1.490 

8.100 

6.490 

0 

6.760 

6.420 

4.550 

6.250 

9.400 

7.940 

4.730 

9.560 

694 

5.300 

3.445 

1.740 

6.240 

13.150 

225 

3.045 

2.040 

2.745 

795 

5.550 

6.010 

2.900 

3.360 

3.495 

100 

150 

2.010 

6.650 

27.710 

1.785 

5.230 

675 

5.860 

17.910 

1.795 

4.055 

2.880 

1.015 

8.530 

3.300 

2.295 

20.550 

7.750 

4.005 

5.950 

2.700 

6.040 

362 

3.045 

24.800 

4.440 

98.800 

19.370 

6.050 

8.950 

10.910 

34.100 

4.310 

0 

3.100 

11.600 

2.010 

4.020 

8.710 

1.470 

7.900 

6.260 

0 

6.760 

6.330 

4.465 

5.950 

8.500 

7.770 

4.680 

9.400 

675 

5.100 

3.345 

1.670 

6.080 

12.890 

205 

2.935 

2.005 

2.580 

765 

5.500 

5.950 

2.850 

3.200 

3.400 

100 

140 

1.965 

Año 
Max. / Min. 
7.600 

29.990 

2.080 

7.000 

734 

6.300 

19.740 

2.080 

4.375 

3.390 

1.140 

9.650 

3.440 

2.510 

24.150 

8.290 

13.500 

6.420 

3.035 

6.900 

460 

3.770 

26.990 

4.480 

06.000 

20.600 

6.800 

9.900 

12.000 

40.070 

13.400 

2.900 

3.290 

12.600 

2.350 

4.260 

10.350 

1.775 

28.350 

6:650 

1.690 

7.490 

7.000 

5.170 

13.000 

10.300 

8.150 

5.340 

10.700 

730 

5.750 

3.790 

3.500 

6.890 

14.250 

284 

3.540 

2.330 

3.070 

810 

6.000 

6.250 

3.130 

13.380 

3.900 

152 

188 

2.320 

4.160 

16.500 

1.560 

4.650 

375 

5.100 

12.400 

1.180 

2.550 

2.420 

710 

4.845 

1.230 

1.885 

14.500 

6.200 

3.915 

3.210 

2.505 

5.010 

181 

3.040 

18.000 

3.410 

66.200 

13.500 

4.360 

6.930 

7.770 

24.610 

4.080 

2.125 

2.440 

6.980 

1.190 

2.740 

4.900 

1.005 

7.650 

5.200 

1.305 

3.220 

4.335 

4.430 

5.600 

5.000 

7.050 

3.805 

6.250 

410 

3.200 

2.305 

1.350 

3.810 

9.900 

135 

1.895 

1.080 

2.200 

610 

3.720 

4.720 

1.510 

3.030 

3.110 

48 

78 

736 

Valor 

Est.Subterraneos 

Europistas 

FAE 

Fecsa 

Filo 

Finan.y Minera 

Finanzauto 

Cierre 

3.150 

1.170 

8.200 

1.265 

500 

2.540 

1.300 

Fom.ConstyCont. 19.100 

Fosforera 

Cas Natural 

Cas y Electric. 

General Inversión 

Cines y Navarro 

Global Steel 

Grupo Acciona 

Hidro. Cantábrico 

Hisalba 

Hispano Suiza 

Huarte 

Iberdrola 

Iberplstas 

Indo 

Koipe 

Lafarge 

Lain Construc. 

Mapfre 

Mapire Seg. Vida 

Metrovacesa 

Midesa 

Miguel Costa 

Nicolás Correa 

232 

7.600 

10.000 

150 

3.900 

368 

19.850 

6.110 

1.505 

84 

632 

1.725 

3.000 

6.130 

10.400 

10.900 

264 

8.690 

9.730 

5.470 

2.010 

6.490 

6.550 

Nuev.Mont.Quijano 144 

OCP Construc. 

Obrascón 

Papelera Esp. 

Portland 

Portland Valderr. 

Prima Inmobiliar. 

Prosegur 

Pryca 

Puleva 

Radiotrónica 

Repsol 

Saltos Nansa 

Sarrio 

Seda Barcelona 

Sevillana 

Sniace 

Sol Mella 

Sotogrande 

Tabacalera 

Tableros Fibra 

Tele Pizza 

Telefónica 

Tubacex 

Tudor 

Uniland Cement. 

Union Penosa 

Union y Fénix 

Unipapel 

Uralita 

Urbas 

Urbis 

Val.Cem.Portland 

Vallehermoso 

Vidrala 

Viscofán 

Volkswagen 

11.580 

2.210 

107 

6.910 

12.330 

1.115 

1.785 

3.000 

5.600 

2.020 

6.220 

9.700 

570 

549 

1.420 

319 

6.030 

382 

8.290 

2.340 

8.850 

4.165 

439 

870 

8.700 

1.235 

1.680 

3.300 

1.550 

212 

1.350 

2.520 

3.670 

6.840 

3.650 

19.000 

Dif 
50 

0 

0 

0 

-5 

-5 

-25 

100 

1 

-340 

300 

-5 

40 

-4 

200 

-60 

-75 

-3 

33 

15 

0 

90 

-100 

100 

-11 

50 

60 

-40 

-20 

40 

0 

0 

-10 

160 

-2 

-60 

-160 

5 

-30 

-50 

-240 

-15 

-70 

-110 

-5 

-7 

-20 

6 

0 

2 

90 

30 

120 

-35 

-9 

-10 

-50 

5 

0 

-50 

30 

5 

-20 

-30 

80 

-50 

0 

Volumen 

2.887 

28.753 

54.824 

178.140 

25.542 

11.148 

1.994 

72.772 

7.489 

106.740 

35.457 

10.867 

20.636 

21.258 

20.540 

40.700 

2.940 

527.763 

124.153 

1.976.565 

9.763 

7.448 

600 

1.075 

256.709 

57.427 

23.993 

16.707 

15.592 

34.096 

7.256 

63.758 

6.743 

253.402 

79.281 

2.416 

6.478 

13.671 

31.638 

146.855 

106.946 

10.845 

957.437 

378 

22.243 

57.518 

175.295 

164.109 

81.452 

42.040 

92.190 

17.401 

18.838 

2.552.716 

436.560 

6.058 

1.445 

660.907 

13.075 

2.210 

352.064 

0 

30.610 

9.732 

77.837 

4.237 

90.064 

4 

Día 
Max. / Min. 
3.150 

1.170 

8.290 

1.295 

517 

2.570 

1.300 

19.340 

237 

8.040 

10.490 

158 

3.945 

373 

20.000 

6.190 

1.580 

88 

637 

1.750 

3.005 

6.130 

10.500 

10.900 

279 

8.780 

9.800 

5.560 

2.050 

6.500 

6.650 

144 

11.800 

2.210 

109 

7.040 

12.500 

1.115 

1.805 

3.085 

5.8Cn 

2.070 

6.290 

9.980 

577 

549 

1.485 

329 

6.070 

387 

8.300 

2.380 

8.900 

4.235 

450 

880 

8.750 

1.250 

1.700 

3.350 

1.550 

0 

1.350 

2.540 

3.750 

6.900 

3.750 

24.500 

3.100 

1.160 

8.150 

1.250 

500 

2.470 

1.265 

18.490 

230 

7.510 

9.730 

150 

3.860 

365 

19.100 

6.100 

1.440 

83 

620 

1.695 

3.000 

6.040 

10.400 

10.810 

263 

8.500 

9.510 

5.450 

2.010 

6.440 

6.300 

140 

11.520 

2.130 

107 

6.910 

12.210 

1.075 

1.750 

2.965 

5.350 

2.000 

6.200 

9.000 

565 

522 

1.420 

312 

5.830 

377 

7.950 

2.300 

8.600 

4.100 

439 

851 

8.280 

1.215 

1.675 

3.300 

1.510 

0 

1.310 

2.500 

3.665 

6.770 

3.620 

20.100 

Año 
Max. / Min. 
3.435 

1.320 

8.800 

1.440 

588 

2.900 

1.635 

19.980 

422 

34.800 

11.040 

277 

4.250 

425 

20.200 

6.270 

1.880 

99 

807 

1.940 

3.390 

6.700 

12.000 

10.990 

405 

9.590 

10.440 

5.970 

2.390 

7.000 

7.490 

185 

12.550 

2.620 

185 

7.790 

13.150 

1.270 

2.000 

3.370 

7.670 

3.100 

6,650 

10.900 

638 

630 

1.550 

384 

6.600 

459 

8.750 

2.575 

9.480 

4.715 

573 

1.100 

9.200 

1.360 

1.880 

3.780 

1.790 

230 

1.550 

2.600 

4.190 

10.890 

3.950 

29.950 

2.000 

1.120 

8.000 

1.130 

320 

1.200 

711 

11.000 

225 

7.500 

7.070 

55 

1.490 

335 

14.750 

4.630 

1.405 

47 

551 

1.495 

2.580 

4.445 

6.990 

7.600 

149 

6.850 

8.410 

4.550 

1.315 

3.870 

1.850 

100 

3.500 

1.205 

81 

4.600 

8.030 

920 

1.160 

2.365 

2.680 

1.570 

4.905 

8.610 

418 

506 

1.250 

125 

4.025 

282 

5.480 

1.255 

3.725 

2.970 

213 

575 

5.100 

1.085 

1.095 

2.300 

990 

94 

511 

1.400 

2.740 

5.370 

1.900 

1.000 

CONSTRUYA A MEDIDA SU CARTERA DE FONDOS DE 
INVERSIÓN REFERENCIADOS AL IBEX 35 

Combinando los nuevos Fondos de Inversión de AB Asesores usted 
podrá elegir su participación en la subida real de la Bolsa en seis 

http://www.abaseosres.es meses limitando su riesgo 

Presión vendedora 
L as bolsas españolas -excepto la de Bilbao 

que ha permanecido cerrada por festividad-
han pasado de un lado al otro del espejo en 

una sesión, con escaso negocio. La presión ven­
dedora ha terminado por imponerse ante el temor 
a las lógicas realizaciones de beneficios en Wall 
Street, tras varios máximos consecutivos. El par­
qué madrileño parece estar en manos de los 
inversores institucionales y, en menor medida, de 
los particulares que aprovechan los grandes alti­
bajos para comprar y vender en el mismo día. La 
inestabilidad también ha llegado al mercado de 
divisas. El dólar ha retrocedido 93 céntimos y ha 
cerrado con una cotización media de 154,623 
pesetas. El marco se ha revalorizado en 0,055 uni­
dades y ha terminado con un cambio base de 
84,438 pesetas. El índice general de la Bolsa de 
Madrid ha salido en el 598,70% tras perder 4,01 
pimtos.El Ibex 35 ha cerrado en el 6.810,89 con 
un retroceso de 57,43 puntos en el día. El volu­
men de negocio en el mercado continuo ha sido 
de 66.689 millones de pesetas./J. M. 

Corros de Madrid 
Valor 

BNP España 

Banco Mapfre C 

C.LH.(Campsa) 

C.Lyonnais 

Eleonor 

Pasa Renault 

Hullas del c e . 

Hullera Vasc.Leon. 

Nominal 

75 

1.000 

200 

• 1.000 

500 

1.000 

200 

500 

Iberpistas No cotiza 

Lemóna Cement. 

Lingotes 

Liwe España 

675 

500 

1.000 

Mapfre Inmuebles No cotiza 

Moulinex Esp. 

Osear Mayer 

Papelera Navarra 

Pascual Hnos. 

Pescanova 

Saba 

San Miguel 

No cotiza 

250 

1.000 

12 

1.000 

1.000 

3.000 

Cambio 

86,67 

300,00 

2.300,00 

101,30 

852,00 

340,00 

í.545,00 

200,00 

934,96 

380,00 

68,50 

326,80 

195,00 

575,00 

215,00 

906,00 

1.780,00 

Dif. 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7,00 

-5,00 

-55,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-0,50 

0,00 

5,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Fecha 

30/07/97 

31/07/97 

31/07/97 

31/07/97 

31/07/97 

31/07/97 

31/07/97 

30/07/97 

28/07/97 
16/07/97 

31/07/97 

31/07/97 

31/07/97 

30/07/97 

30/07/97 

21/07/97 

31/07/97 

índice General Madrid 

Jueves Lun ŝ Martes Miércoles Jueves 

índice IBEX-35 
731 .' 

72011 

71 (.ü 

70(') 

69c; 

68(if. 

67(JQ 

66('i 

64CU 
27/06/97 31/07/97 
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